
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 27
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 27
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 25
η
 του μηνός Ιουλίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

157/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 195163 για την 

ανάδειξη οριστικού 

αναδόχου για την 

κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις 

οδών στη Δ.Ε. Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Εγκρίνει το από 17/07/2023 πρακτικό ΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 195163 

«Ασφαλτοστρώσεις οδών στη Δ.Ε. Τανάγρας». 

2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

κατασκευής του έργου με τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις 

οδών στη Δ.Ε. Τανάγρας», στον οικονομικό φορέα 

«ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ» με α/α 

κατάθεσης προσφοράς 275188 με προσφερόμενη 

μέση τεκμαρτή έκπτωση (Εμ)=44,00%. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 

158/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 628/2023 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 600,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του 

υπαλλήλου κ. Μάρη Δημήτριου του Γεωργίου, και 



[2] 
 

προπληρωμής». 

 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 

159/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Ι διενέργειας 

και αξιολόγησης τεχνικών 

και οικονομικών 

προσφορών του ανοιχτού 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 196576, για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια για 

τη συντήρηση σχολικών 

αυλών Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 21/07/2023 πρακτικό Νο Ι 

διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και 

οικονομικών προσφορών, του διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 196576, για την εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια για τη συντήρηση σχολικών 

αυλών Δήμου Τανάγρας», προϋπολογισμού 

δαπάνης 212.772,84 €   συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α. 24%. 

2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα TERRAIN 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ  ως προσωρινό ανάδοχο για την εκτέλεση 

της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια για τη 

συντήρηση σχολικών αυλών Δήμου Τανάγρας» 
καθώς προσέφερε το ποσό των 160.000,00 € πλέον 

24% Φ.Π.Α. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

160/2023 «Περί λήψης απόφασης: 

α) για την ακύρωση της 

υπ’ αριθ. 147/2023 

απόφασης της 

Οικονομικής Επιτροπής 

με θέμα: «Λήψη 

απόφασης για την έγκριση 

των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό 

και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας – 

Κοινωνικό Παντοπωλείο 

& Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) 

Δήμου Τανάγρας έτους 

2023-2024» και β) για τη 

λήψη νέας απόφασης για 

την έγκριση των τεχνικών 

προδιαγραφών και την 

κατάρτιση των όρων 

δημοπράτησης για την 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Ακυρώνει την υπ’ αριθ. 147/2023 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τανάγρας με 

θέμα: «Λήψη απόφασης για την έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών και την κατάρτιση των 

όρων δημοπράτησης για την εκτέλεση της 

προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας – Κοινωνικό Παντοπωλείο & 

Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) Δήμου Τανάγρας έτους 2023-

2024» για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά 

στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

2. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές όπως αυτές 

αναφέρονται στην από 21/07/2023 μελέτη που 

συνέταξε το Τμήμα Προϋπολογισμού – Λογιστηρίου 

– Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Τανάγρας για την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια γάλακτος για το εργατοτεχνικό 

προσωπικό και ειδών τροφίμων Δήμου Τανάγρας 

– Κοινωνικό Παντοπωλείο & Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) 

Δήμου Τανάγρας έτους 2023-2024», 

προϋπολογισμού δαπάνης 173.963,08 €  πλέον 

Φ.Π.Α.  

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 261/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 



[3] 
 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Προμήθεια 

γάλακτος για το 

εργατοτεχνικό προσωπικό 

και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας – 

Κοινωνικό Παντοπωλείο 

& Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – 

ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) 

Δήμου Τανάγρας έτους 

2023-2024». 

 

ποσό των 17.899,20 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.20.6061.04 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης (ένδυση 

εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού γάλα) 

2023» και το ποσό των 2.983,20 € θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.25.6061.04 με τίτλο: «Παροχές ένδυσης 

(ένδυση εργατοτεχνικού και ένστολου προσωπικού 

γάλα) 2023, προϋπολογισμού έτους 2023. Το ποσό 

των 35.798,40 € και το ποσό των 5.966,40 € θα 

βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. προϋπολογισμού 

έτους 2024. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 262/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου Τανάγρας το 

ποσό των 30.826,40 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6473.14 με τίτλο: «Κοινωνικό Παντοπωλείο 

2023» προϋπολογισμού έτους 2023 και το ποσό των 

61.652,80 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. 

προϋπολογισμού έτους 2024. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 49/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» το 

ποσό των 36.977,08 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6481.01 με τίτλο: «Προμήθεια συσσιτίων 

(παντοπωλείου, κρεοπωλείου, αρτοποιείου, 

οπωρολαχανικών)», προϋπολογισμού έτους 2023. 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 50/2023 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Κ.Α.Π.Η. – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» το 

ποσό των 2.000,00 € θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.15.6063 με τίτλο: «Λοιπές παροχές σε είδος 

(ένδυση εργατοτεχνικού προσωπικού γάλα)», 

προϋπολογισμού έτους 2023 και το ποσό των 

2.474,80 € θα βαρύνει τον αντίστοιχο Κ.Α. 

προϋπολογισμού έτους 2024. 

3. Καταρτίζει τους όρους διενέργειας ανοιχτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με 

κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής 

(χαμηλότερη τιμή με ενιαίο ποσοστό έκπτωσης 

επί του συνόλου των ειδών των ομάδων - 

υποομάδων), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

27 του Ν. 4412/2016 για την ανάδειξη αναδόχου για 

την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια γάλακτος για 

το εργατοτεχνικό προσωπικό και ειδών τροφίμων 

Δήμου Τανάγρας – Κοινωνικό Παντοπωλείο & 

Ν.Π.Δ.Δ. (ΚΑΠΗ – ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ – 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ) Δήμου Τανάγρας έτους 

2023-2024», προϋπολογισμού δαπάνης 173.963,08 €  

πλέον Φ.Π.Α. και συντάσσει τους όρους της 

διακήρυξης. 

 Καταληκτική ημερομηνία υποβολής 

προσφορών: 24/08/2023 ημέρα Πέμπτη και 



[4] 
 

ώρα 13:00. 

 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική 

Προσφορά», την Τρίτη 29/08/2023 και ώρα 

10:00 πμ. 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-07-26T08:53:04+0300
	InDigital S.A.




